
 

 

 

Z Á P I S 

 

ze zasedání Akademického senátu PřF UHK 

        dne 27. října 2021 

 

 

Přítomni: dr. Studnička, dr. Radocha, dr. Myslivcová Fučíková, Mgr. Chrienová, 

Mgr. Prchalová, dr. Kühnová st., sl. Hatriková, dr. Kühnová ml. 

Omluveni: Bc. Skoupilová 

 

Hosté: Doc. Kříž, Ing. Kostrová, prof. Musílek, dr. Musílek. 

Program: 1. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na PřF 

UHK v akademickém roce 2022-2023. 

2. Návrh studentské komory AS PřF na členy Rad studijních programů 

z řad studentů PřF UHK.  

3. Různé 

 

Předseda senátu dr. Studnička přivítal přítomné na zasedání akademického senátu, 
konstatoval, že je přítomno 8 členů Akademického senátu PřF UHK, tím je tedy senát 
usnášeníschopný. Poté seznámil přítomné s programem dnešního zasedání. Skrutátorkou 
stanovil Bc. Ilonu Lankašovou.  

 

K bodu 1) Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na PřF UHK 

v akademickém roce 2022-2023. 

    

Dr. Studnička předal slovo panu proděkanovi dr. Musílkovi. Dr. Musílek promítl 

projednávaný dokument a sdělil, že pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke 

studiu budou vydána formou rozhodnutí děkana, které musí být zveřejněno minimálně 4 

měsíce před ukončením podávání přihlášek (do 28.02.2022), tedy je nutno rozhodnutí 

děkana zveřejnit do konce měsíce října. K obsahu dokumentu sdělil, že první dva odstavce 

byly sloučeny do jednoho a tuto změnu odůvodnil. Dále sdělil, že do dokumentu byly 

zapracovány připomínky kolegyň ze studijního oddělení, a to z důvodů sloučení termínů 

s termíny uvedenými v harmonogramu.  Poté otevřel diskusi, do níž se přihlásili 

dr. Kühnová, doc. Kříž, jejich dotazy byly dr. Musílkem zodpovězeny. 

 

O schválení Pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu na PřF UHK 
v akademickém roce 2022-2023 bylo hlasováno: 

pro:  8   proti: 0  zdržel se: 0 
 
Na základě výsledků hlasování byla Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke 

studiu na PřF UHK v akademickém roce 2022-2023 schválena. 
 

 



K bodu 2) Návrh studentské komory AS PřF na členy Rad studijních programů 

z řad studentů PřF UHK.  

 

Dr. Studnička předal slovo Mgr. Chrienové, která přítomné seznámila s návrhy na složení 

jednotlivých rad studijních programů.  

 

Návrh složení rady studijních programů PřF pro oblast vzdělávání 03 Biologie, ekologie 
a životní prostředí – Johana Hrubá 
Návrh složení rady studijních programů PřF pro oblast vzdělávání 11 Fyzika – Natálie 
Faltová, Filip Stuchlík 
Návrh složení rady studijních programů PřF pro oblast vzdělávání 13 Chemie – Iveta 
Vondráčková 
Návrh složení rady studijních programů PřF pro oblast vzdělávání 17 Matematika – 
Lenka Hatriková 
Návrh složení rady studijních programů PřF pro oblast vzdělávání 14 Informatika – 
Štěpán Zelenka, Jakub Vojtíšek 
Návrh složení rady studijních programů PřF se zaměřením na vzdělávání – Johana 
Hrubá 
 
Mgr. Chrienová dodala, že navržené studentky a navržení studenti s nominací souhlasí 
a otevřela diskusi. Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 
 

O návrhu studentské komory AS PřF jmenovat členy Rad jednotlivých studijních 
programů studenty PřF UHK – viz výše, bylo hlasováno: 

pro:  8   proti:  0  zdržel se:   0 
 
Na základě výsledků hlasování byly navržené studentky a navržení studenti členy Rad 
jednotlivých studijních programů projednáni. 
  
 

K bodu 3) Různé  

Pan děkan doc. Kříž promítl tabulku rozpočtu fakulty, tuto blíže okomentoval. 

Dr. Kühnová se dotázala na finanční podíly při renovaci budov FF a PdF v závislosti na 

zvýšení cen energií, materiálů atd., dotaz zodpověděl pan děkan. 

Dr. Kühnová poprosila přítomné, aby propagovali vypsané volby do studentské komory 

AS UHK, je třeba, aby se studenti přihlásili. 

Doc. Kříž přetlumočil dotaz dr. Šípoše, jak je to s funkčním obdobím Rad studijních 

programů, jeho dotaz zodpověděl dr. Musílek. 

Dr. Myslivcová Fučíková reagovala na informaci ohledně bludného balvanu. K tomu se 

rozvinula rozsáhlá diskuse. 

 
Usnesení z jednání: 
Akademický senát PřF UHK na zasedání dne 27. října 2021 přijal usnesení: 

1. AS PřF UHK schválil Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na 
PřF UHK v akademickém roce 2022-2023. 

2. AS PřF UHK projednal návrh studentské komory AS za členy Rad studijních 
programů z řad studentům z PřF UHK 

 



O schválení Usnesení z jednání bylo hlasováno: 

 Pro:  8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Zapsala: Bc. Ilona Lankašová   

RNDr. Filip Studnička, Ph.D. 
předseda AS PřF UHK 


